

تحلیگر شبکه خبری انگلیس:

آمریکا قادر به تعریف پیروزی در جنگ با ایران نیست

تحلیلگر ارشد شبکه خبری اسکای نیوز انگلیس با اشاره به دور تازه حملات ایالات متحده علیه مناطق جنوبی ایران، اذعان کرد که آمریکا از هدف اولیه شکست ایران فاصله گرفته و اکنون نمی تواند تصویر روشنی از پیروزی در این جنگ ارائه دهد.

به گزارش ایرنا، «مارک استون»در تحلیل تازه‌ای که از شبکه اسکای‌نیوز پخش شد، گفت پس از حدود یک ماه وقفه در عملیات نظامی، حملات متقابل بار دیگر از سر گرفته شده است، اما هیچ یک از تحولات میدان نشان نمی‌دهد که واشنگتن به هدف اعلام شده خود نزدیک شده باشد.

وی با اشاره به گزارش‌ها درباره کاهش ذخایر تسلیحاتی آمریکا افزود که شرکت‌های بزرگ صنایع دفاعی این کشور با تمام توان در حال افزایش سرعت

نمایندگی دائم ایران در آژانس پاسخ داد:

سیاست ایران بعد از سه دهه درباره معاهده CTBT چیست؟

نمایندگی دائم ایران در آژانس بین المللی انرژی اتمی در وین اعلام کرد که سیاست ایران تقریباً سه دهه بعد از امضای معاهده TCTB، همچنان روشن است: آری، به استفاده صلح آمیز از انرژی هسته‌ای، نه به سلاح‌های هسته‌ای و آزمایش‌های هسته‌ای. به گزارش ایسنا، نمایندگی دائم ایران در آژانس بین المللی انرژی اتمی در ویندر پیامی در شبکه مجازی ایکس به مناسبت روز جهانی مبارزه با آزمایش‌های هسته‌ای (۲۹ آگوست) با تأکید بر اینکه این روز به واسطه قطعنامه ۳۵/۶۴ مجمع عمومی سازمان ملل متحد که در سال ۲۰۰۹ تصویب شد، اعلام گردید و افزود: در سال ۱۹۹۶، ایران با ارائه پیش‌نویس متن پیمان جامع منع آزمایش‌های هسته‌ای، نقش فعالی در کنفرانس خلع سلاح ایفا کرد.سفارت ایران تصریح کرد: ایران با ارائه پیشنهادی در آن پیش نویس، خواستار ممنوعیت انفجارهای هسته‌ای از هر نوع و در هر کجا بود و CTBT را گامی اساسی در جهت خلع سلاح هسته‌ای دانست. اکنون تقریباً سه دهه بعد، موضع ما همچنان روشن است: آری، به استفاده صلح آمیز از انرژی هسته‌ای، نه به سلاح‌های هسته‌ای و آزمایش‌های هسته‌ای. به گزارش ایسنا، پیمان منع جامع آزمایش‌های هسته‌ایبیاسی‌تی‌بی تیدر ۱۰ سپتامبر ۱۹۹۶ به عنوان یکمعاهدهچندجانبه به تصویبمجمع عمومی سازمان ملل متحدرسید و از اواخر سپتامبر همان سال برای امضا در دسترس قرار گرفت. این پیمان کشورهای عضو را از هرگونهانفجار هسته‌ابدر هر مکانی تحت قلمرو یا کنترل کشور عضو منع می‌کند.

یکی از مهم‌ترین ملزومات اجرای این پیمان، استقرار سامانه‌های نظارت بین المللی از جمله ایستگاه‌هایلرزدنگاریفراصوتاست.

تاکنون بیش از ۱۶۰ کشور این معاهده را امضا و به تصویب مجالس خود رسانده‌اند.اما برای اجرایی شدن آن لازم است که ۴۴ کشور از این تعدد، آن را امضا و تصویب کنند که از میان ۴۴ کشور فوق،هشت کشور ایران، آمریکا، مصر، چین و رژیم صهیونیستی که معاهده را امضا کردند اما به تصویب مجلس خود نرسانده‌اند و پاکستان، هند و کره شمالی که هنوز این پیمان را امضا هم نکرده‌اند، بحث برانگیز هستند. البته یک نکته مهم وجود دارد: روسیه قبلاً معاهده را تصویب کرده بود، اما در نوامبر ۲۰۲۳ سند تصویب خود را پس گرفت؛ به همین دلیل در آمار فعلی جزو ۱۷۹ تصویب کننده محسوب نمی‌شود.

این معاهده ۱۸۰ روز پس از امضا و تصویب آن از سوی این هشت کشور وارد مرحله اجرایی خواهد شد.

آزادی نخستین گروه از بازداشت‌شدگان لبنانی در اسرائیل با وساطت صلیب سرخ

کمیته بین‌المللی صلیب سرخ اعلام کرد که ۵ بازداشت‌شده لبنانی با میانجیگری این نهاد از سوی تل آویو آزاد شدند.

به گزارش ایرنا به نقل از شبکه الجزیره، کمیته بین‌المللی صلیب سرخ با اعلام این خبر افزود: بنا به درخواست طرف‌های ذی ربط، انتقال ۵ فرد از اسرائیل به لبنان را تسهیل کردیم که ۴ نفر از آنان امروز و یک نفر دیگر روز گذشته منتقل شد.

صلیب سرخ با اشاره به ماهیت این اقدام افزود: نقش ما در این فرآیند صرفاً بشردوستانه بوده و به عنوان میانجی بی‌طرف میان اسرائیل و لبنان عمل کردیم.همچنین خبرنگار الجزیره تأیید کرد که لبنان این ۴ بازداشتی را از صلیب سرخ تحویل گرفته است. در همین حال، «جوژف فرخ» رئیس‌جمهور لبنان با قدردنی از آزادی این افراد اعلام کرد: قدردان تلاش‌های آمریکا و کمیته بین‌المللی صلیب سرخ برای آزادی نخستین گروه از بازداشت‌شدگان در اسرائیل هستیم.

وی در پایان گفت: تأکید ما این است که ما این است که گام‌های چهارچوب اقدام سه جانبه تا تحقق دستیابی به حاکمیت کامل بر تمامی اراضی لبنان اجرایی و تکمیل شود.

لبنان و رژیم صهیونیستی ماه گذشته با میانجی گری آمریکا «توافق چارچوب» را امضا کردند؛ توافقی که هدف آن پایان دادن به جنگ میان رژیم اسرائیل و حزب‌الله عنوان شده است. این توافق پس از چند دور مذاکرات مستقیم میان دو طرف در واشنگتن حاصل شد.منتقدان به لیا هم در وضعیت حقوقی رایتقی از نبود جدول زمانی مشخص برای خروج نیروهای صهیونیست اشاره می‌کنند.

بین الملل

و ظرفیت تولید هستند تا بتوانند نیازهای دولت دونالد ترامپ را تأمین کنند. به گفته استون، این وضعیت بی‌انگیز فشار فزاینده جنگ طولانی بر توان تسلیحاتی آمریکاست.تحلیلگر اسکای نیوز سپس به راهبرد کنونی واشنگتن در برابر ایران پرداخت و گفت، یکی از مقام‌های آمریکایی آن را با اصطلاح «چمن زنی» توصیف کرده ؛ تعبیری که به گفته او، از ادبیات نظامی رژیم صهیونیستی در مواجهه با فلسطینیان گرفته شده است.

استون تصریح کرد که چنین رویکردی را نمی‌توان یک راهبرد بلندمدت دانست، زیرا عملیات «چمن زنی» باید بارها تکرار شود و نفس استفاده از این تعبیر نشان می‌دهد که ایران همچنان در میدان حضور دارد و توان ادامه نبرد را حفظ کرده است.

وی افزود که در آغاز جنگ، پیروزی برای آمریکا به معنای شکست کامل ایران تعریف می‌شد، اما روشن است که واشنگتن دیگر چنین هدفی را دنبال نمی‌کند. در مقابل، پیروزی برای ایران اکنون به معنای دفاع و ادامه مقاومت است و تهران به‌طور آشکار همچنان این توان را در اختیار دارد.

تحلیلگر اسکای نیوز در ادامه به وضعیت تنگه هرمز پرداخت و گفت که ادعای واشنگتن درباره عادی‌شدن جریان انرژی از تنگه هرمز با واقعیت‌های موجود همخوانی ندارد. استون افزود هرچند مقداری نفت خام از این آبراه عبور می‌کند، حجم انتقال انرژی به هیچ‌وجه با سطح پیش از جنگ قابل مقایسه نیست و تقریباً هیچ محموله گاز طبیعی مایع شده (ال ان جی) و فرآورده نفتی پالایش‌شده‌ای از تنگه هرمز نمی‌گذرد.

وی همچنین خاطر نشان کرد که ذخایر راهبردی نفت آمریکا در پی کمبود جهانی انرژی ناشی از جنگ ترامپ، به پایین‌ترین سطح از سال ۱۹۸۲ میلادی رسیده است. او گفت، این وضعیت نشان می‌دهد که چرا رئیس‌جمهور آمریکا برای پیشبرد توافق نفتی با ونزوئلا تلاش می‌کند.

استون در پایان یادآور شد که ترامپ هنگام آغاز تجاوز نظامی علیه ایران مدعی بود این جنگ ظرف چهار تا ۶ هفته پایان خواهد یافت، اما اکنون ۶ ماه از آغاز آن گذشته و آمریکا همچنان نه به پیروزی دست یافته و نه قادر است تعریف روشنی از پایان جنگ ارائه کند.

توان ایران برای شلیک مین با راکت انداز

فرانس ۲۴: این توانمندی گنج کننده است



جدیدترین سلاح برای مین‌ریزی در تنگه هرمز یاد کرده

سیدارت کاوشال، کارشناس تاثیر فناوری‌های جدید بر

جنگ دریایی در انگلیس گفت: «ایران مدتی است برای این منظور آزمایش‌هایی را با راکت‌اندازهای چندگانه فجر-۵ انجام می‌دهد.»

مین‌ریزی سریع‌تر با راکت
از نظر فنی، استفاده از چنین تسلیحاتی برای انتقال مین امکان‌پذیر است.

مارک هیلپورن، کارشناس امنیت هوانوردی و فضایی در کینگز کالج لندن توضیح داد: «موشک‌ها مواد منفجره را حل می‌کنند و آنها را بر فراز منطقه هدف رها می‌کنند.» او افزود می‌توان شدت برخورد مین با سطح آب را برای مثال با نصب چترهای کوچک کاهش داد.

فرانس ۲۴ نوشت اگر ایران واقعا استفاده از سامانه فجر-۵ برای شلیک مین به تنگه هرمز را آغاز کرده باشد، این مسئله ادعاهای دونالد ترامپ و پنتاگون درباره «نابودی کامل نیروی دریایی ایران» را به شدت زیر سوال خواهد برد.

شاهین مدرس، کارشناس مسائل ایران در «تیم بین‌المللی مطالعه امنیت» در ورونا گفت چنین اقدامی برای ایران راهی برای نشان دادن ابتکار و توانایی خود در غلبه بر ادعاهای ترامپ مبنی بر نابودی ناوگان دریایی‌اش خواهد بود.

اگر نیروهای ائتلاف در موعد مقرر از عراق خارج نشوند؛

دبیرکل جنبش نجباء، از ماه آینده یک سرباز آمریکایی را هم در عراق سالم نمی گذاریم

خروج نیروهای ائتلاف با هماهنگی مستقیم دفتر نخست‌وزیر و فرمانده کل نیروهای مسلح عراق و مطابق جدول زمان‌بندی تعیین‌شده در حال اجراست. به گفته النعمان، خروج نیروها و تجهیزات ائتلاف از عراق از طریق مسیرهای زمینی و هوایی و با نظارت مستقیم دفتر نخست‌وزیر انجام می‌شود و تأسیسات مورد استفاده نیروهای آلمانی در فرودگاه اربیل نیز به مقامات فرودگاه واگذار خواهد شد.

این اقدام در ادامه روند انتقال تدریجی تأسیسات مورد استفاده ائتلاف به دولت عراق صورت می‌گیرد و در همین چارچوب، پایگاه‌های عین‌الاسد و بلد نیز پس از پایان مأموریت ائتلاف در آنها به وزارت دفاع عراق تحویل داده شده‌اند.

مرحله دوم و نهایی این روند نیز آغاز شده و تا ۳۰ سپتامبر ۲۰۲۶ (پایان ماه جاری میلادی) ادامه خواهد داشت. پایان مأموریت ائتلاف بیگانه در عراق بر اساس توافقی صورت می‌گیرد که بغداد و واشنگتن در سپتامبر ۲۰۲۴ اعلام کردند.این توافق، گذار تدریجی از مأموریت نظامی ائتلاف به همکاری‌های امنیتی دوجانبه میان عراق و کشورهای عضو ائتلاف را پیش‌بینی کرده و قرار است این فرایند در سپتامبر ۲۰۲۶ تکمیل شود.

به گزارش این رسانه‌ها، هم‌زمان درگیری‌های شدیدی میان ۲ طرف ادامه دارد که تاکنون موجب تلفاتی در میان مزدوران سعودی شده است.

همچنین تصاویری از فرار این مزدوران همراه با خانواده‌هایشان از شهرهای منطقه «مقینه» و منطقه الکدحه در استان تعز پس از کنترل نصارالله بر آنها منتشر شده است.

در ادامه نیز رسانه‌های انصارالله تصاویر جدیدی از حملات امروز خود به نقاط تجمع و خودروهای دشمن سعودی در جبهه‌های مختلف را منتشر کردند.

به گزارش این رسانه‌ها، حملات امروز با استفاده از نهپادهای مدل «رجوم» انجام شده است.

روزنامه چاپ هنگ کنگ:

درخواست «شی» برای ایجاد چارچوب امنیتی خاورمیانه، پیام به آمریکا بود



یک روزنامه چاپ هنگ کنگ نوشت که درخواست «شی جین‌پینگ» رئیس‌جمهور چین از کشورهای خاورمیانه برای ایجاد چارچوب امنیتی و تصمیم‌گیری درباره سرنوشت خودشان در جریان سفر به مصر، یک پیام به ایالات متحده آمریکا بودبه گزارش ایرنا، شی در دیدار با عبدالفتاح السیسی، رئیس‌جمهوری مصر از کشورهای خاورمیانه خواست که یک الگوی امنیتی خودگردان ایجاد کنند. روزنامه «ساوث چاینا مورنینگ پست» در این باره نوشت که این نشان دهنده تلاش برای کاهش وابستگی به واشنگتن پس از درگیری‌های نظامی بین ایالات متحده و ایران است.این نشریه روز پنجشنبه به نقل از تحلیلگران عنوان کرد که این جلسه نشان دهنده تلاش‌های مصر برای تقویت روابط با چین در عین حفظ روابط با ایالات متحده است.این دیدار چند روز پس از آن برگزرا شد که ایالات متحده آمریکا حملات تجاوزکارانه جدیدی را به نقاطی از ایران انجام داد. این درگیری‌ها باعث افزایش نگرانی از اختلال بیشتر در حمل و نقل نفت و افزایش قیمت نفت خام شده است.

شی در دیدار روز گذشته خود با السیسی خواستار مخالفت با دخالت خارجی شد و تأکید کرد: مردم خاورمیانه باید ارباب امور خود باشند و کشورهای منطقه باید آینده خود را تعیین کنند.

او همچنین ایجاد «یک رویکرد مشترک، جامع، مشارکتی و پایدار» برای امنیت در خاورمیانه را پیشنهاد کرد. رئیس‌جمهور چین با اشاره به دیدگاه یکن مبنی بر اینکه رشد اقتصادی، تجارت و همکاری منطقه‌ای می‌تواند به رفع علل اساسی درگیری کمک کند، گفت: راه لسانی برای دستیابی به صلح و ثبات پایدار در خاورمیانه از طریق توسعه است.شی بدون نام بردن از هیچ کشوری، بیان کرد که قدرت‌های بزرگ خارج از منطقه باید «لستاندردهای دوجانه را کنار بگذارند» و به حاکمیت و تمامیت ارضی کشورهای منطقه احترام بگذارند.«جان کالابریس» پژوهشگر ارشد غیرمقیم در موسسه خاورمیانه مستقر در واشنگتن، به روزنامه ساوت چاینا مورنینگ پست گفت که تأکید شی بر «امنیت مشترک» پیامی در مورد نقش واشنگتن در منطقه است.وی ابر از عقیده کرد: این راهی‌توان به عنوان یادآوری ضمنی محدودیت‌های نقش ایالات متحده به عنوان ضامن امنیت منطقه و همسویی با درخواست دیرینه ایران از قدرت‌های امنیتی خارجی برای کاهش حضورشان در منطقه تلقی کرد. کالابریس با اشاره به اینکه شی چین را به عنوان یک ضامن خارجی جدید پیشنهاد نکرد، توضیح داد: علیرغم درخواست‌های شی برای گسترش همکاری‌های نظامی و امنیتی دوجانبه، به نظر می‌رسد یکن به جای ایفای نقش ضامن خارجی جدید منطقه، از یک معماری امنیتی منطقه‌ای حمایت می‌کند.

ترامپ کانادا را به فروپاشی اقتصادی تهدید کرد

هشدار کارنی به دولت‌مدان ترامپ



در بحبوحه فروپاشی مذاکرات تجاری و ادامه جنگ تعرفه‌ای میان کانادا و ایالات متحده، «مارک کارنی» نخست‌وزیر کانادا گفت مقام‌های منصوب و غیرمنتخب آمریکا باید از اظهارنظر درباره سیاست‌های کانادا خودداری کنند. به گزارش ایسنا، کارنی روز پنجشنبه در پاسخ به پرسشی درباره اظهارات هفته گذشته «هاوارد لوتنیک» وزیر بازرگانی آمریکا به خبرنگاران گفت: «با تمام احتمالی که قائلم، فکر نمی‌کنم اعضای کابینه منصوب و غیرمنتخب در ایالات متحده در زمینه سیاست کانادا صاحب‌نظر باشند» لوتنیک متکر آن شده بود که مقام‌های آمریکایی بر سر قولین مربوط به زبان فرانسوی اختلاف داشته‌اند؛ موضوعی که یکی از دلایل گزارش‌شده برای فروپاشی مذاکرات بود. وی همچنین گفته بود کانادا اواخر ماه گذشته «به دلایل سیاسی» از توافق با آمریکا کنار کشیده است.کانادا و آمریکا پس از هفته‌ها مذاکرات فشرده در طول تابستان نتوانستند در آخرین لحظات به یک توافق تجاری دست پیدا کنند و در پی آن، مجموعه جدید تعرفه‌های ۵۰درصدی «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهور آمریکا بر میلیاردها دلار کالای کانادایی اجرایی شد.قلام مشمول این تعرفه‌ها شامل کالاهایی است که تحت پوشش توافق تجاری کانادا-آمریکا-مکزیک قرار دارند.

در واکنش، کارنی اعلام کرده است که کانادا از ۸ سپتامبر بر نزدیک به ۲۸ میلیارد دلار از کالاهای آمریکایی تعرفه‌های تلافی‌جویانه اعمال خواهد کرد.کارنی با اشاره به توافق شکست‌خورده که بنا بر گزارش‌ها در آخرین لحظه فروپاشید، گفت آمریکایی‌ها خطوط قرمز غیرقابل تغییری داشتند که کانادا نمی‌توانست آن‌ها را بپذیرد.

نخست‌وزیر کانادا گفت آنچه مقام‌های آمریکایی اکنون به نظر می‌رسد مطرح می‌کنند، با موضعی که در جریان مذاکرات تعیین کرده بودند متفاوت است.

هم‌زمان با سخنرانی کارنی، دونالد ترامپ در پیامی در شبکه اجتماعی تروث سوشال نوشت: «برای سیاستمداران کانادایی مانند نخست‌وزیر کارنی، بسیار خوب است که رئیس‌جمهور دونالد جی. ترامپ را به عنوان دشمن معرفی کنند؛ تا زمانی که اقتصادشان فروپاشد.

آن‌وقت ثابت خواهد شد که این کار از نظر سیاسی بسیار بد است – بدتر از هر چیزی که تاکنون برای یک سیاستمدار کانادایی رخ داده است. فقط تماشا کنید!»